Pequenos agricultores dos Povoados de BARRIGUDA e RIACHO ( CNPJ 04.445.787/0001-56),
com sede no Povoado da Barriguda, Souto Soares, para doação de um microtrator com enxada
rotativa, encanteiradora e com carreta simples, com valor unitario e total de R$ 29.990,00 (vinte
e nove mil, novecentos e noventa reais), o qual encontra-se em execução neste ano eleitoral, o
que pode afetar a normalidade e a legitimidade das eleições;

 

CONSIDERANDO que o abuso do poder econômico e do poder político, como também o uso
indevido de bens ou o desvio de finalidade no manejo de bens públicos constituem expedientes

[...]

Agricultores de Quixaba, Caatinguinha e Baixa da Banana ( CNPJ 02.766.575/0001-45), com
sede na Escol Municipal Roberto Santos, Souto Soares/BA, para doação de uma carreta tanque
com capacidade de 4.000 litros, CTA 4000, Marca IAC, com valor unitario e total de R$ 34.000,00
(trinta e quatro mil reais), o qual encontra-se em execução neste ano eleitoral, o que pode afetar a
normalidade e a legitimidade das eleições;

 

CONSIDERANDO que o abuso do poder econômico e do poder político, como também o uso
indevido de bens ou o desvio de finalidade no manejo de bens públicos constituem expedientes